sensu di pianla di mandorle.

m vis-vae bu un diploma di Lodovico . di eui si trovera ltestratlo

setto llanno may appare che Liutprando concedette al monastero

di lobbio la certe di Sarda uel veronesm col diritto di esigere

ogni anno dieci soldi dioro per la pesca dal conte bernardo. che

allora reggeva quella corte. e dai suoi successori

Si ha notizia di un decreto di re Liutprando da un diploma dcl

meo delllimp. linrico l. il quale uel coniermare i beni e diritti

della chiesa mantovana. ad istanza di quel vescovo Aistolfo. lo cita

lem pero diu-ne la data ll diploma di Snrico l e riportato dal

Mvnronil Antiq. vl sea

mm nal predelto diploma di Lodovico domes comesso al

ideo ego kottopert u-ri . . . . . . . . . dc crete con

siderans casus humane fragilitatis et- rcpeutiuam

mortem vcnturam previdi de rebus meis disposi

cionem facere vel pro anima mea iudicare ut cum

de hoc seculo vocare iusscro michi pro sua pietate

peccatorum meorum veniam condonare dignetun

ld cerco primo omnium volo habere ecclesiam

beati prodomartiris et levite sancti Stephani sida

que est vicomercado vites meas petia una in fundo

bonate quam ego emmi et est suprascripta petia

iusta intera iine clausura boniti . . . . . etfine supra

dito ipsius llotoperti et da sera via publica percu

rentcp habentia in se plus iuinus iogc una ita volo

de pecunia mea quod abeo in finibus Plumbense

ut diebus vite Sallani et liodolende germane mee

adque filias meas Anselda et Salla omnia medietatc

de usufructuario de usque ad una de ipsis advixeriti

et ipsa avidum religionis secundum neum in ipso

monasterio conservaverit earum ibique ipso usu

fructu ut supra dixi metietatem pcrcurat excepto

vel earum consignata per aratoris de heredibus nicis

et si quod non credo forsidan heredibus meis earum

contrariaverit ipsa metietatem de predicte censu die

bus vite earum ipSo quod earum ceutrariare pre

sumpserit duplum earum restiduere debeanty nam

post decessum eorum in integrum ad heredibus

meis revertatun Suprascripta casa et curte illa quod

mihi ex cumparatione advenit dei Ambrosio filio

quondam rrrotti in vico Sradate volo ipsa esæ Se

nodochio meo et de omnes res meas excepto de

curtimanop quod iam disposita estz nam de aliis

rebus meis sive domo coltas adque massariis vel

universam meam substantiam quod habere vedeor

vel adhuc mihi in antea dominus dare iusserit de

omnem frugens quod de ipsa substantia mea do

minus dare dignatus fuerit omni in tempore decima

ibique a nostra curte percurrat in ellemosiuis pau

perum vel peregrinorum susceptioncm unde michi

a domino nostro lhesu christo peccatorum meorum

veniam condonetur tam de cavaliis quam et de

.boves adque menutas animalias ut supra dixi de

omnia et in omnibus rebus meis ibique ad ipso

Senodochio in perpetuis temporibus ipsa decime

percurrat et quod ipse Senodochio meo preter ma

nus babuerint ad ipsam decima pauperibus distri

bucndu volo ut in suo alimento habere debeat

monastero di nobbim appare che anche ilachis avcva accordato a

quci monaci il diritlo di iare delle peschiere nel Mincio

via Llucuzuh lt. Sac. v. ed il nuncousn ch. di yir l. M

pnhblicano sotto queslo anno un decreto. con cui carlomanno dona

a s. zeno di verona la certe di nesenzanm questa diploma e tal

mente assurdo. che non occorre sprecar parule per pros-anie la

falsiliL

fata ln un decreto di Aistolfo in favore del monastero di Sonan

tola . pubhlicato dal hnmoscnh SL di non lL m si fa menzione

di beni siti uel territorio ltlantovanos e dclla certe di Ponzano ap

. partencnli al monastcro bresciano di Leno. non credo opportuno

di riprodurlo perche sono di poco momento le cose clie risguar

dano la Lomhardial e perche questa antichisnimo apogralo e un

ccntone dei quattro diplomi di Aistollo in favore del mon di Sos

uantola. -

in ll copista certamcnie ommise il tuiim che ie aggiuusi per

iar concordare te note eronologiche i
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novellas illas que dicuntur calabratro in Sradate que a aurea volo ut in die transitus mei idit filio mea

est ipsa petia de uuo capite et ab alio latere vites

veglas ipsius liottioperti et da meridie via publica

percurrente et amaneclas ill ad ipsas vites faciendum

per omnem anno de meo tollere debeant et terra

arbusta cum limetes de quantum ad gennana ha

berc videor in ipsius set potestatem usufruendi de

suprascripto Senodocliio preter manus habuerint.

Pilia mea Sradane .volo si ipsa cum bei adiutorio

ego ordinavero aut a marido tradedero in tantum

sed contenta quod egomet dederoz nomi si quod

absit ipsa post meum obidum in cabello m in casa

mea remanserit volo ipsa habcre casas illas tribu

tarias iu integrum quod nobis de conlatore neo

cornaco ex comparatione adveneritp et sunt supra

scriptas casas in fondo lrecio et casa illa quod

habeo in clapiate lit volo suprascripta Sradane

lilia mea habere in auro ticumto solidos trccentos

excepto vestito vel ornamento eius adque irabricato

auroj ea vero ratione ut suprascripti trecentis soldis

ei in divorcium isl eius a presenti dati fiantg et si

forsidans heredes mei a presenti menime suprascriptis

trecenti solidos darevoluero et tunc postea volo

ut pro suprascriptis trecentis solidis liabeat supra

scripto Srada filia mea casa illa tributaria in fondo

liocello qui dicitur de Lopctiong et volo suprascripta

Sradane filia mea habere mancipias co decemp qua

tuor pueri et sex puellas et volo adque adfirmo de

argento meo quod emi de hoderate baxia isl una

maiore adque scudellastcl duas et goraletll uno

quod emi de Ambrosio clerico. volo ut si ipse ego

in vida mea non dedero volo ut in die transitus

mei fractam fiat et ibi ad presenti pauperibus da

tum pro remedium anime meep et renga isl mea

pro Suprascripta renga solidos centum et a presenu

ibique pauperibus dati liaan et si suprascriptis

centum solidos a presenti dare non voluerit supr-p

scripta renga ibique a presenti frangantur et pom

paribus distribuantur. Sic tamen volo adque adiirmn

tam predicte argento quam et auro si Pietruda

coniua mea me superadvixerit in eius sit potestatem

ipso frangendi et pauperibus pro anima mea et sua

distribuendi liabeat potestatem ex meam plenexima

largietate tam pro nostra anima quam et pro bone

memorie bondoni germane meog et vestimenta meo

omnia quod in tempore illo relinquere omnia me

tietatem pauperibus distribuatur pro suprascripta

Piatruda coniuge mea. lit ita volo adque statuo si

iam dicta llatruda cunius mea me superadvixerit

et lectum meum monditum tll post meum deces

sum caste conservaveritp volo ut suprascriptalhabeat

in sua potestate usum fructuarium nomine domo

colta mea in corteniano cum casa trebutarias omnia

et in omnibus ad suprascripta curte pertenente seu

et domo culta in Suriate in simul cum casas tre

butarias ibique pertinente in integrumj ut diebus

vite eius in eius sit potestatem fruendi et gover

nandi nam non alienandi licentia avidura nam de

suprascripto usum fructuario iudicet vel distribuat

pro anime nostre remetium cui voluerit nam post

cius decessum suprascripto pecunia ad heredibus

meis deveniat in integrum. nam si quod absit ad

secundas metraverit on nuptias suticiat ei lex suatsls

nam amplius de rebus meis non consequatur et mea

adque suplico principes terre istius secundum neum

ut si quis de heredibus meis non conservaverit

omnia qualiter superius determinavi ut districtis m

suprascriptis omnia complere faciant ut exinde ante

beum bona habeat retribucionerm quam vero di

spositiones seu indicata mea meus dedit exceptore